
Szczecin, dnia 16.09.2020 r. 

ZZ-2380-53/20 

informacja na stronę internetową 
 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 i nast. 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), 

zwanej dalej „uPzp” na  zakup energii elektrycznej na potrzeby jednostek policji garnizonu 

zachodniopomorskiego KWP w Szczecinie  

 

  Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 uPzp Zamawiający przekazuje pytania, które wpłynęły do Zamawiającego 

w dniu 07.09.2020 r. wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: 

– Rozdział III, pkt 1 SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik 7 do SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy 

("Wykaz obiektów KWP do przetargu") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na 

świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru (proszę o ewentualne wskazanie punktów dla których 

Zamawiający posiada umowy kompleksowe)? 

b) Czy umowy dystrybucyjne dla wszystkich punktów poboru zawarte są na czas nieokreślony (proszę o ewentualne 

wskazanie punktów dla których Zamawiający posiada umowy zawarte na czas określony)? 

c) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej bądź umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia 

bądź złożenia do Sprzedawcy oświadczenia o ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia 

obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 

dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 

dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży oraz umowy na dystrybucję energii 

elektrycznej. Zamawiający nie posiada umów kompleksowych; 

b) wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony; 

c) aktualna umowa na sprzedaż energii elektrycznej kończy się z dniem 31.12.2020 r.; 

d) aktualna umowa na sprzedaż energii elektrycznej kończy się z dniem 31.12.2020 r.; 

e) nie dotyczy 

Pytanie 2: 

– Rozdział III SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik 7 do SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy ("Wykaz 

obiektów KWP do przetargu") 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 



Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem 

czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o 

którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane i dokumenty w wersji elektronicznej 

 

Pytanie 3  

– §3 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020"), Rozdział III SIWZ ("Opis 

przedmiotu zamówienia"), Załącznik 7 do SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy ("Wykaz obiektów KWP do przetargu") 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający 

ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa 

 

Pytanie 4  

– §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020"), Rozdział IV SIWZ ("Termin 

wykonania zamówienia:") 



Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych 

OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie 

umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W 

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:  

„1. Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021 r., lecz nie wcześniej, niż po 

skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej (umowy kompleksowej), po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD: 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 5 

 – §8 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umożliwiających określenie, iż Zamawiający może 

zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z 

innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana mocy 

umownej bądź grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 6  

– §3 ust. 5 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia 

grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający 

może zmienić moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia 

grup taryfowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 7  

– §6 ust. 1, 3-4 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - 

rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 

dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na 

regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do 

rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy 

prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- 



rozliczeniowych udostępnionych (przekazywanych) wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres? 

Równocześnie wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w 

oparciu o te stawki należności doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację ww. zapisów do treści: 

 „1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych energii elektrycznej netto 

(zł/kWh bądź zł/MWh), określonych w dokumentacji przetargowej, które wynoszą: 

… 

Do wyliczonej w oparciu o te stawki należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT wg 

obowiązujących przepisów. 

3. Należność Sprzedawcy za sprzedaną energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie 

indywidualnie dla każdego punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie 

udostępnionych (przekazanych) przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z urządzeń 

pomiarowych zainstalowanych 

w układach pomiarowo- rozliczeniowych i cen jednostkowych netto energii elektrycznej. Do wyliczonej w oparciu o 

te stawki należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT wg obowiązujących przepisów. 

4. Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo- rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać 

się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w 

udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy w zakresie prowadzenia rozliczeń. Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 8  

– §6 ust. 2 i §10 ust. 1 Załącznik nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku 

VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania 

umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, 

od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

Równocześnie z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, 

od dnia ich wejścia w życie. Proszę o modyfikację §10 ust. 1 do treści: „Wszelkie zmiany wprowadzane do Umowy, 

za wyjątkiem zmian wyszczególnionych w §6 ust. 2 Umowy, wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod 

rygorem nieważności.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „ Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w 

okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego . Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z 

obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzania aneksu do umowy. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 5 do siwz. 

 



Pytanie 9 

– Rozdział XV SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia…"), Rozdział XIII, pkt 1  SIWZ ("Informacje o 

formalnościach, jakie..."), pkt 2.6) Załącznika nr 1 do SIWZ ("OFERTA CENOWA") 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu 

jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną 

 

Pytanie 10  

– §7 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

 Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest 

w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość 

dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 

konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  

Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów 

i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, 

czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:  

„1. Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie [x] dni od daty wystawienia faktury, jednak nie 

krótszym niż [x-7] dni licząc od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez Sprzedawcę faktury. Fakt 

udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż [x-7] dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym. 

Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu należności na rachunek bankowy 

Sprzedawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 11  

– §8 ust. 9 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia 

odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę 

należności dotyczy jedynie odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej 

grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) 

pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego 

dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności.”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

 



Pytanie 12  

– §9 ust. 2 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy (brak rozpoczęcia realizacji przedmiotu umowy) może 

nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. 

w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu w takim przypadku 

naliczenie kary w wysokości 10% wynagrodzenia umownego wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym 

zwracamy się z prośbą o ich usunięcie. 

Równocześnie Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego w tym przypadku stanowi różnica w 

cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty 

wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż w 

przypadku wystąpienia zwłoki w rozpoczęciu wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy 

(Wykonawcy), zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił 

różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na 

podstawie umowy sprzedaży zawartej 

z wybranym Wykonawcą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 13  

– §9 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości 

stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 

z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 

zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 14  

– §9 ust. 4 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 

udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i 

jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 

32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i 

przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć 

w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 



naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

 Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ust. 4 z §9 Załącznika nr 5 do SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 15 

 – §6 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są w oparciu o stawki netto. Do wyliczonej w oparciu o te stawki 

należności doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów.  

Równocześnie Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną w rozliczeniach dla 

punktów poboru w grupie taryfowej B21 jest Megawatogodzina [MWh]. 

Mając powyższe na uwadze proszę o uwzględnienie jednostki [zł/MWh] w treści §6 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ 

przy prowadzeniu rozliczeń dla punktów poboru w wyżej wskazanej grupie taryfowej oraz modyfikację zapisu do 

następującej treści: 

„1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych energii elektrycznej netto 

(zł/kWh bądź zł/MWh), określonych w dokumentacji przetargowej, które wynoszą: 

… 

Do wyliczonej w oparciu o te stawki należności zostanie następnie doliczony należny podatek VAT wg 

obowiązujących przepisów. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza / wyraża 

zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grupy taryfowej B21 wg cen jednostkowych netto 

określonych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/MWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z 

jednostką wyrażoną w zł/kWh? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany zapisu jednostki kWh na MWh dla taryfy B21. Jednocześnie wyraża zgodę 

na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grupy taryfowej B21 według cen jednostkowych netto 

określonych w jednostkach im dedykowanych. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 4 i 5 do siwz. 

 

Pytanie 16  

– Załącznik nr 6 do SIWZ ("Opis kryteriów oceny ofert") 

Mając na uwadze ilości energii elektrycznej wskazane przez Zamawiającego Wykonawca zwraca się z prośbą o 

weryfikację zapisów Kryterium nr 1 -  rozbicia wagi ceny na poszczególne grupy taryfowe wg poniższej tabeli 

L.p Grupa taryfowa 
Ilość energii 

[kWh] 

obecna waga 

kryterium 

waga kryterium która 

winna być wskazana 

1 C11 3233460 15,498 15,516 

2 C21 8261500 39,6 39,644 

3 C12a - szczyt 48720 0,234 0,234 

4 C12a - pozaszczyt 143002 0,684 0,686 

5 C22a - szczyt 95100 0,456 0,456 

6 C22a - pozaszczyt 269000 1,29 1,291 

7 G11 5300 0,09 0,025 



8 B21 439000 2,106 2,107 

9 R 8544 0,042 0,041 

10 Suma 12503626 60 60 

 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów ww. Kryterium wg wzoru: 

C (Cena)=najniższa wartość brutto oferty/wartość brutto oferty badanej * 60 pkt. 

Jednocześnie mając na uwadze, iż przedmiot zamówienia dotyczy energii elektrycznej, a więc przedmiotu 

niematerialnego, Wykonawca zwraca się z wnioskiem 

o rezygnację z Kryterium nr 3 dot. zatrudnienia przy realizacji zadania jednej lub więcej osoby niepełnosprawnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w kryterium ceny zaproponowano zastosowanie wag dla 

poszczególnych taryf wg struktury szacowanego zużycia energii elektrycznej  w okresie rozrachunkowym – 

24 m-ce. Gdyby nie zastosowano tych wag to podana przez oferentów  cena na taryfę np. C11 (- szacunkowe 

zużycie – 3233460 kWh) miałaby jednakowe znaczenie jak cena za taryfa G11 (szacunkowe zużycie – 5300 

kWh). Zatem oczywistym jest, że liczba przyznanych punktów w kryterium cena powinna być 

proporcjonalna do szacunkowego zużycia energii elektrycznej. Mając powyższe na uwadze, 

nieuzasadnionym byłoby odstępowanie od przyjętego kryterium, przy czym Zamawiający dokonuje 

korekty z uwzględnieniem czwartego miejsca po przecinku w wadze kryterium w poszczególnych grupach 

taryfowych (zał. nr 6 do siwz).  

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z Kryterium 3 dot.  zatrudnienia  przy 

realizacji zadania jednej lub więcej osoby niepełnosprawnej.    

 

Pytanie 17  

– §7 ust. 6 Załącznika nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie więcej niż jednej faktury dla każdego okresu rozliczeniowego w 

przypadku gdy OSD nie udostępni w tym samym czasie danych pomiarowo-rozliczeniowych dla wszystkich 

punktów poboru bądź udostepnione (przekazane) przez OSD dane dla poszczególnych punktów poboru energii 

elektrycznej uwzględniają różne okresy rozliczeniowe (w zakresie długości ich trwania – data rozpoczęcia, data 

zakończenia)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wystawienie więcej niż jednej faktury dla każdego okresu rozliczeniowego 

 

Pytanie 18  

– §8 ust. 5 Załącznik nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że 

Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że 

umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które 

powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie 

przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest 

możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią 

związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie 

wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych. 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie 

 

Pytanie 19  

– Załącznik 7 do SIWZ, Załącznik nr 1 do umowy ("Wykaz obiektów KWP do przetargu") 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość 

trwania okresu rozliczeniowego. W związku 

z powyższym proszę o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w 

postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio: 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi konieczności uszczegółowienia załącznika nr 1 do umowy (Wykaz obiektów KWP 

do przetargu). Informacje dotyczące pytania są zawarte w wyciągach z taryf Operatorów. 

 

Pytanie 20 

 – §4 ust. 2 Załącznik nr 5 do SIWZ ("WZÓR UMOWY Nr ZZ- …………./2020") 

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że bonifikaty zostały określone w § 42 Rozporządzenie 

Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną. 

Równocześnie Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 

Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w 

którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy 

się z prośba 

o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za 

niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym 

nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie. 

 

 

  

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian 

 

 

 Wyk. w 1 egz. 

wyk. M.L. 


